

## 龙铁纵横（北京）轨道交通科技股份有限公司 2018 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于 2019 年 4 月 22 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《龙铁纵横：2018 年年度报告摘要》（公告编号【2019-008】），由于该公告存在填写遗漏，本公司现予以更正。

### 一、更正事项的具体内容和原因

(1) 关于研发费用，公司的利润表中未列示研发费用。

(2) 关于间接融资，公司 2018 年新增短期借款 800 万元，在间接融资部分未填写。

原因：由于编制时填写遗漏，以上两项在年报中未列示。

### 二、更正后的具体内容

(1) 补充填写研发费用。

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例
	金额	占营业收入的比重	金额	占营业收入的比重	
营业收入	171,819,565.77	-	147,492,406.10	-	16.49%
营业成本	91,657,101.46	53.34%	81,361,089.61	55.16%	12.65%
毛利率	46.66%	-	44.84%	-	-
管理费用	10,506,014.33	6.11%	66,414,413.33	45.03%	-84.18%
研发费用	8,714,834.69	5.07%	5,595,082.36	3.79%	3.79%
销售费用	8,739,728.30	5.09%	9,855,463.80	6.68%	-1,132.00%

财务费用	463,416.06	0.27%	972,458.15	0.66%	-52.35%
资产减值损失	4,645,190.30	-	2,552,558.78	-	-
其他收益	1,006,000.00	-	1,108,900.00	-	-
投资收益	281,725.21	-	22,575.34	-	-
公允价值变动收益	-	-	-	-	-
资产处置收益	-394.98	-	-	-	-
汇兑收益	-	-	-	-	-
营业利润	46,346,106.56	26.97%	-19,606,851.26	-13.29%	336.38%
营业外收入	12,465.28	0.01%	49,356.25	0.03%	-74.74%
营业外支出	6,506.96	0.00%	21,169.68	0.01%	-69.26%
净利润	40,004,477.97	23.28%	-24,910,448.82	-16.89%	-260.59%

## 合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、营业总收入</b>	-	171,819,565.77	147,492,406.10
其中：营业收入	六、21	171,819,565.77	147,492,406.10
利息收入	-	-	-
已赚保费	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-
<b>二、营业总成本</b>	-	126,760,789.44	168,230,732.70
其中：营业成本	六、21	91,657,101.46	81,361,089.61
利息支出	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-
退保金	-	-	-
赔付支出净额	-	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-	-
保单红利支出	-	-	-
分保费用	-	-	-
税金及附加	六、22	2,034,504.30	1,479,666.67
销售费用	六、23	8,739,728.30	9,855,463.80
管理费用	六、24	10,506,014.33	66,414,413.33
研发费用	六、25	8,714,834.69	5,595,082.36
财务费用	六、26	463,416.06	972,458.15
其中：利息费用	六、26	177,111.67	216,195.00
利息收入	-	-	-
资产减值损失	六、27	4,645,190.30	2,552,558.78
信用减值损失	-	34,751.62	37,540.11
加：其他收益	六、28	1,006,000.00	1,108,900.00
投资收益（损失以“-”号填列）	六、29	281,725.21	22,575.34
其中：对联营企业和合营企业的	-	-	-

投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	六、30	-394.98	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	-	46,346,106.56	-19,606,851.26
加：营业外收入	六、31	12,465.28	49,356.25
减：营业外支出	六、32	6,506.96	21,169.68
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	-	46,352,064.88	-19,578,664.69
减：所得税费用	六、33	6,347,586.91	5,331,784.13
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	-	40,004,477.97	-24,910,448.82
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-	-
（一）按经营持续性分类：			
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	40,004,477.97	-24,910,448.82
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-	-
（二）按所有权归属分类：			
1. 少数股东损益	-	-	-
2. 归属于母公司所有者的净利润	-	40,004,477.97	-24,910,448.82
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>	-	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划变动额	-	-	-
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-	-
3. 其他权益工具投资公允价值变动	-	-	-
4. 企业自身信用风险公允价值变动	-	-	-
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	-	-	-
2. 其他债权投资公允价值变动	-	-	-
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-	-
4. 其他债权投资信用减值准备	-	-	-

5. 现金流量套期储备	-	-	-
6. 外币财务报表折算差额	-	-	-
7. 其他	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
<b>七、综合收益总额</b>	-	40,004,477.97	-24,910,448.82
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	40,004,477.97	-24,910,448.82
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-
<b>八、每股收益：</b>			
（一）基本每股收益	十五、2	1.33	-0.95
（二）稀释每股收益	十五、2	1.33	-0.95

**（一） 母公司利润表**

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、营业收入</b>	十四、4	164,918,018.34	147,492,406.10
减：营业成本	十四、4	85,665,354.68	81,361,089.61
税金及附加	-	2,015,880.41	1,479,666.67
销售费用	-	8,708,939.14	9,854,213.80
管理费用	-	10,441,487.85	66,412,447.33
研发费用	-	8,714,834.69	5,595,082.36
财务费用	-	463,534.13	972,254.84
其中：利息费用	-	177,111.67	216,195.00
利息收入	-	33,651.36	37,530.42
资产减值损失	-	4,235,832.85	2,552,483.78
信用减值损失	-	-	-
加：其他收益	-	1,006,000.00	1,108,900.00
投资收益（损失以“-”号填列）	十四、5	281,725.21	22,575.34
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-394.98	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	-	45,959,484.82	-19,603,356.95
加：营业外收入	-	12,465.28	49,356.25
减：营业外支出	-	6,506.96	21,169.68
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	-	45,965,443.14	-19,575,170.38

减：所得税费用	-	6,309,122.73	5,331,784.13
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	-	39,656,320.41	-24,906,954.51
（一）持续经营净利润	-	39,656,320.41	-24,906,954.51
（二）终止经营净利润	-	-	-
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>	-	-	-
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划变动额	-	-	-
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-	-
3. 其他权益工具投资公允价值变动	-	-	-
4. 企业自身信用风险公允价值变动	-	-	-
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	-	-	-
2. 其他债权投资公允价值变动	-	-	-
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-	-
4. 其他债权投资信用减值准备	-	-	-
5. 现金流量套期储备	-	-	-
6. 外币财务报表折算差额	-	-	-
7. 其他	-	-	-
<b>六、综合收益总额</b>	-	39,656,320.41	-24,906,954.51
<b>七、每股收益：</b>			
（一）基本每股收益	-	-	-
（二）稀释每股收益	-	-	-

## （2）补充填写间接融资情况

融资方式	融资方	融资金额	利息率%	存续时间	是否违约
银行抵押担保贷款	北京银行总部 基地支行	8,000,000.00	5.8%	2018.11.21- 2019.11.21	否
<b>合计</b>	-	8,000,000.00	-	-	-

备注：1、于2017年11月03日申请银行抵押担保贷款，由北京银行总部基地支行获得贷款300万元，于2018年11月02日全额归还；2、于2018年11月21日申请银行抵押担保贷款，由北京银行总部基地支行获得贷款800万元；3、因此2018年短期借款期末数与2017年短期借款期末出差额为500万元。

## 三、其他相关说明

除上述更正外，公司《2018年年度报告》中其他内容保持不变，

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

更正后的《2018年年度报告》将在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露。

特此公告。

龙铁纵横（北京）轨道交通科技股份有限公司

董事会

2018年6月20日